PAGE

Российская Федерация

Администрация  Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.02.2023                                    № 4                                                            с. Саввушка
	Об утверждении реестра

муниципальных услуг муниципального образования  Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг органами местного самоуправления Саввушинского сельсовета, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Саввушинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Считать утратившим силу постановление № 82 от 20.12.2016 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Саввушинский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».
2.Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского район Алтайского края.
3.Отделу программного обеспечения Администрации Змеиногорского района (по согласованию) разместить на официальном сайте Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края данное постановление

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Саввушинского сельсовета                                                                 О.В. Репина

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края от 13.02.2023 № 4

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САВВУШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган, оказывающий услугу
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Специалисты Администрации сельсовета
	- Федеральный закон от 29.12.2017 № 477-ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (вступ. в силу 09.01.2018)

- Федеральный закон от 29.12.2017 № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления" (вступ. в силу 30.03.2018)

- Федеральный закон от 19.07.2018 N 204 –ФЗ, (вступ. в силу 18.10.2018)

-Устав муниципального образования Саввушинский сельсовет;

	2
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Специалисты Администрации сельсовета
	- Федеральный закон от 29.12.2017 № 477-ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (вступ. в силу 09.01.2018)

- Федеральный закон от 29.12.2017 № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления" (вступ. в силу 30.03.2018)

- Федеральный закон от 19.07.2018 N 204 –ФЗ, (вступ. в силу 18.10.2018)
-Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Распоряжение Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, с пунктом 12 стать 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

-Устав муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

	Специалисты Администрации сельсовета
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

 -Распоряжение Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р

-Устав муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Специалисты Администрации сельсовета
	-Федеральный закон от 18.07.2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» (вступ. в силу 30.03.2018), внесший изменения в главу 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч.1 ст. 7, ст. 12

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 30.12.2020) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Распоряжение Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р

- Устав муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине

для собственных нужд.

	Специалисты Администрации сельсовета
	- Закон Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ФЗ « О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»

-Федеральный  закон  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  Саввушинского  сельсовета

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 - Устав муниципального образования Саввушинский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
- Федеральный закон от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» (вступ. в силу 30.03.2018), внесший изменения в главу 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ч.1 ст. 7, ст. 12

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 30.12.2020) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	6
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).
	Специалисты Администрации сельсовета
	-Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Саввушинского сельсовета

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Распоряжение Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р

- Устав муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	7
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Специалисты Администрации сельсовета
	- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 01.02.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

- Устав муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	8
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах.

	Специалисты Администрации сельсовета
	- Налоговый кодекс Российской Федерации

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Устав муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края